Republika ¢ Kosoves — Republika Kosova — Republic of Kosova
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Dat&:29.12.2016
Junik
N& baze ¢ Ligjit Nr.03/L-149 mbi Shérbimin Civil t& Republikés se Kosovés nenit 11, paragrafi 1, neni 18 paragrafi | dhe 3, dhe Rregullores
Nr.02/2010 per Procedurat e Rekrutimit mbi Shérbim Civil, neni 3 paragrafi 1 dhe 2, Kryetari i Komungs Shpall keté:

KONKURS

Institucioni: Komuna e Junikut

Drejtoria: Zyra ¢ kryetarit

Titulli i vendit t& pungs: Zyrtar pér barazi gjinore (1 nEpunés)
Kategoria funksionale/Grada: Kocficienti- 7

Numri i referencés: RN00001510

Lloji i pozités: Karrierés

Detyrat dhe pérgjegjésité:

e Merr pjes& n& hartimin dhe miratimin e planit t& punés dhe afateve kohore pér ofrimin e produkteve dhe shérbimeve né fushén e 1¢ drejtave
t& njeriut;

e  Beén hulumtime dhe analiza lidhur me promovimin, avancimin dhe mbrojtjen e t& drejtave t& barazis€ gjinore brenda institucionit;

e Offon inpute n planet strategjike t& njésis& dhe merr pjes& né hartimin ¢ politikave pér t& drejta t€ njeriut dhe barazi gjinore dhe n&
hartimin ¢ ligjeve dhe akteve nénligjore pérkatése;

e Monitoron zbatimin ¢ (& drejtave t& njeriut dhe raporton mbi respektimin e t& drejtave t& njeriut dhe barazise gjinore, duke identifikuar
¢&shtjet q€ mund t& ngritén;

e Bashképunon me organizatat jogeveritare, komunat, organizatat tjera relevante, dhe gjithe ofruesit e shérbimeve per pérmirésimin ¢
kualitetit t& 1& drejtave t& barazis€ gjinore;

e Pérfagdson institucionin né& takime n& t¢ cilat shqyrtohen ¢&shtje lidhur me barazing gjinore;

®  Kryen edhe detyra t& tjera n& pérputhje me ligjet dhe rregulloret & cilat mund t& kérkohen kohé pas kohe nga mbiké&qyrési.

Kushtet e pjesémarrjes ne rekrutim: Té drejte aplikimi kane t& gjith¥ shtetasit ¢ Republikés se Kosovés t& moshés madhore & cilét kane zot&si pér
1& vepruar, kane pérgatitjen e nevojshme shkollore dhe afiési fizike qe kérkohet p&r pozitén pérkatése.

Procedurat e konkurrimit: Konkurrimi &shté i hapur p&rt& gjith¢ kandidatet e interesuar.
Shkollimi i kérkuar: Diplom& Universitare, Administrat& publike apo Fakulteti juridik.

Aftési / pervoje dhe atribute tjera qe kérkohen: 1€ paktén dy (2) vite pErvoje pune; njohuri profesionale; t& ket aftési komunikuese, negocuese
dhe bindése ne menaxhimin e punéve, shkathtési kempjuterike ne aplikacione t& programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit).

Marrja dhe dorézimi i aplikacioneve: Aplikacionet merren dhe dorézohen ne ndértesén ¢ Komunés prang: Zyrés Pritése.
Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga dita e publikimit nga data: 29-12-2016 deri 12-01-2017 .

Aplikacionit i bashk&ngjitet kopja ¢ dokumentacionit mbi kualifikimin: Ekstraktin e lindjes, p&rvojén e pungs, Certifikata 12 trajnimeve nése ka,

Letérjoftimi i Republikés se Kosovés, Certifikata Shéndetésore dhe dokumentacione tjera per ket& pozite.

Kandidatet t& cilét pérzgjidhen ne listén e ngushte pér interviste njofichen me shkrim ose ne telefon ne afat ligjor, kandidatet jan& t¢ obliguar qe 1@

sjellin me vete dokumentet origjinale mbi kualifikimin, trajnimet dhe t¢ gjitha ato dokumente & cilat jan¢ dor¢zuar ne npliki;éiop, dhe 18 cilat duhet t&
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